
  

 

Sztab Wyborczy Posła Platformy Obywatelskiej Ireneusza Rasia 

Email: Patryk.gut@timessquare.pl  

Tel . kom. 509 788 708 

Lekcja WOS-u z posłem Rasiem 

W poniedziałek, 3 października, w Łaźni Nowej odbyła się nietypowa lekcja WOS-u pt. 

„Polska – nasze wspólne sprawy”, dla osób głosujących w wyborach po raz pierwszy. 

W rolę nauczycieli wcielili się przewodniczący małopolskiej PO Ireneusz Raś oraz Marcin 

„Bzyk” Bąk z grupy Nohucki.  

 spotkaniu wzięli udział tegoroczni 

maturzyści z krakowskich szkół. 

Ireneusz Raś oraz Marcin „Bzyk” 

Bąk rozmawiali z młodzieżą na temat 

demokracji, odpowiedzialności za sprawy 

publiczne oraz o roli głosowania. 

 

- Chciałbym, abyście zastanowili się nad 

zaangażowaniem w działalnośd polityczną 

oraz społeczną. Po drugie chciałbym, abyście 

stali się ambasadorami uczestnictwa w 

polskiej demokracji. Wszystko zależy od was. 

Ludzie, których wybierzecie będą przecież 

decydowad o najważniejszych aspektach 

waszego życia – przekonywał Ireneusz Raś. 

 

Poseł Raś opowiadał o czasach kiedy po raz 

pierwszy wziął udział w wyborach.  

- W latach 80. W Krakowie można było uczud 

się historii na podwórku, wychodząc widad 

było wszystko, nie trzeba było czytad książek, 

wiadomo było kto jest dobry, a kto jest zły. W 

1989, mając 17 lat, z wielkim zapałem kleiłem 

plakaty Lecha Wałęsy z kolejnymi 

kandydatami, których ściskał i których 

wybieraliśmy -  wspominał Ireneusz Raś. 

Z kolei członek zespołu Nohucki, który był 

pośrednikiem między politykiem a młodzieżą, 

zachęcał młodych do aktywnego włączenia się 

w demokrację. 

 

- Wybory to jest nasza wspólna sprawa, jeżeli 

nie idziesz głosowad, to nie masz prawa 

narzekad - wyjaśniał Marcin „Bzyk” Bąk z 

grupy Nohucki. 

Muzyk wraz z zespołem Nohucki wystąpił z 

kilkoma utworami, które umilały młodzieży 

czas spędzony w Łaźni Nowej.  
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Zarówno poseł Raś jak i Marcin „Bzyk” Bąk  

szybko weszli w interakcję z młodzieżą. 

Maturzyści chętnie zadawali pytania, także 

trudne, dotyczące wysokości zarobków czy 

nowych przepisów wprowadzających opłaty za 

drugi kierunek studiów.  

Jak podkreślał lider małopolskiej PO, rozmowy 

z młodzieżą są podstawą w uświadamianiu 

młodym jak ważną rolę pełnią w życiu 

społecznym i politycznym, że ich głos również 

się liczy. 
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